

Projekt navn:

"Vandreture og lær din bydel at kende"

Projektansvarlige:

Bydelsrådet/Bydelsrådene eventuelt i samarbejde med Dansk vandrelaug og Niels Halm og lokale senior klubber

Hvad er projektets overordnede formål?

- 1) **Vi skal bevæge os mere både på cykel og ben**
- 2) **Forbedre borgernes livskvalitet og forbedre deres motion**
- 3) **Overborgmesteren har udmeldt kommunens ønske om at bidrage til at nedbringe CO2 udledningen. Projektet skal i sin udfoldede form med vandreture i alle de københavnske bydele få byens borgere til at interessere sig for andre bydele i København. Kunne vi med initiativet bidrage til at borgerne overvejede at holde en storbyferie i København i stedet for at tage til Berlin, Stockholm eller London. Dermed vil vi som enkeltpersoner bidrage til reduktion af CO2. Samtidig ville vi buge penge på restauranter og indkøb i butikker i København**

Hvem skal vil vi nå med projektet? (målgrupper):

Vores målgruppe er alle københavnere. Pilotprojektet kunne evt. være Christianshavnerne

Hvilke aktiviteter består projektet af?:

Der udarbejdes i samarbejde med Christianshavns lokalhistorisk arkiv samt ved en dialog med de professionelle vandretilrettelæggere som eksempelvis Allan Mylius Thomsen. 3-5 vandreruter af 3-10 km længde med fokus på 1) Lokalhistorie 2) Kulturhistorie 3) Arkitektur og 4) Naturhistorie
Allerede i dag er der koordinerede vandreure. Eksempelvis er der hver torsdag en fælles vandretur der udgår fra Christianshavns Torv. Vi skal have endnu flere med og vi skal også bruge projektet til at skabe en større fællesskab i de enkelte bydele og på tværs af disse.

Hvorfor er de aktiviteter egnede til at opnå formålet?:

Det at gå sammen giver mulighed for "walk and talk". Det er i dag meget populært blandt flere kursusudbydere at man bruger denne form i ledelsesudvikling. Vi ønsker med projektet at styrke fællesskabet, engagementet og samskabelse mellem borgerne i de enkelte bydele.

Hvad er projektets succeskriterier?: (fx deltager antal, kommunikation, tilbagemeldinger)

Hvis vi bruger Christianshavn som pilotprojekt så skal der efter en indkøringsperiode deltage mindst 100 mennesker i fællesvandring.

Desuden skal vi også markedsføre vandreturene som individuelle vandringer for såvel borgere fra andre bydele og turister.

Hvilke forventninger er der til lokaludvalget?:

Jeg vil foreslå at Lokaludvalget på Christianshavn står som ansøger eller medansøger på projektet. Dette skal diskuteres. Et økonomisk tilskud til projektet vil være nødvendigt for at få tilskud fra fonde.

Eventuelle samarbejdspartnere:

Lokaludvalg, Seniorklub, Dansk Vandrelaug, Kultur- og fritidsforvaltningen, fonde

Tidsplan:

Der er ansøgningfrist hos et par fonde 1/3 så det vil være ideelt at have etableret en projektgruppe primo februar. Pilotprojektet skal vare 6 måneder.

Budget:

Jeg vil foreslå at vi har et pilotprojekt, med et samlet budget på måske 100.000,-kr for første halvår. Evalueringen af pilotprojektet skulle forhåbentlig munde ud i en større ansøgning hvor alle alle lokaludvalg inddrages i projektet.